Муниципальное образование
  Екатеринославский сельсовет

       Тюльганский район

      Оренбургская область

462014 с. Екатеринославка

 ул.Мельник 55 тел. 25-4-48

     АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          01.03. 2019 г. №  06-п
      с.Екатеринославка
Об организации мероприятий по пропуску

 вод весеннего паводка в 2019 году

   В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68-ФЗ,  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Устава муниципального образования Екатеринославский сельсовет, в целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, снижения возможного ущерба и своевременной ликвидации последствий весеннего паводка 2019 года:

1.Утвердить состав комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года на территории муниципального образования Екатеринославский  сельсовет, согласно приложению 1.

2.Утвердить план мероприятий по организации пропуска вод весеннего паводка в 2019 году, согласно приложению 2.

            4.Постановление от 05.03.2018 № 15-п «Мероприятия по пропуску весеннего паводка 2018года», считать утратившим силу.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           6. Постановление вступает в силу  после его обнародования.
       Глава сельсовета                                                           Сулимов А.Г

Разослано :райадминистрация , прокуратура , членам комиссии, МЧС по Тюльганскому району , на стенды, в дело.

	Приложение  1

к проекту постановления администрации муниципального образования

Екатеринославский   сельсовет

от   01 .03.2019  г.  №  06 -п

Состав комиссии

по пропуску весеннего паводка 2019 года

на территории муниципального образования Екатеринославский  сельсовет

Сулимов А.Г-            глава Екатеринославского  сельсовета.

                                      председатель комиссии

Кузнецова Е.М.-        специалист  1 категории администрации

                                       секретарь  комиссии

                              Члены  комиссии:

Алексенко А.А-          специалист по   ВУ  администрации

                                     Екатеринославского сельсовета

Габбасов Р.М.-            депутат Екатеринославского сельсовета

Константинов А.В-    депутат Екатеринославского сельсовета

Тарасов И.И-                  директор   Екатеринославской средней  школы

                                               (по согласованию)

Тюнин Ю.А-               директор Екатеринославского  СДК  (по согласованию).

                                                                                                     Приложение      2
к проекту постановления  администрации

Екатеринославского сельсовета

                                                                                                                     01 .03. 2019г № 06 -п
План мероприятий

по обеспечению пропуска весеннего паводка в 2019 году на территории Екатеринославского сельсовета.

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	Провести организационные совещания с руководителями организаций на тему «О мероприятиях по пропуску весеннего половодья в 2016году»
	До начала весеннего половодья
	Администрация сельсовета

	Взять на учёт объекты: ручей Утиный , речку Юшатырь (возможно подтопление жилых домов )
	До 27.03.2018г.
	Сулимов А.Г.-глава сельсовета.

Алексенко А.А.-специалист ВУ администрации сельсовета.

	Обеспечить своевременную очистку кровель жилого фонда и объектов соц.сферы, труб водоотводных каналов, расчистку улиц в населённых пунктах.
	До 01.04.2018г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета

Тюнин Ю.А-администратор Екатеринославского СДК Тарасов И.И- директор Екатеринославской средней школы.

	Обеспечить своевременную очистку труб водоотводных каналов для пропуска талых вод по дороге  Стретинка-Екатеринославка - Аустяново. с. Стретинка прокопать внутрипоселковую дорогу до паводка
	До 27.03.2018г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета

	Обеспечить сохранность от разрушения и загрязнения паводковыми водами объектов и систем водоснабжения
	До 01.04.2018г.
	Сулимов А.Г-глава сельсовета Алексенко А.А-специалист ВУ администрации сельсовета

	Установить порядок оповещения о паводке организаций, учреждений и населения по системе оповещения
	При необходимости
	Председатель КЧС администрации сельсовета